2022年11月14日
日本アニメーション株式会社

乾燥による肌あれ対策スキンケア「マジアボタニカ」に
コジコジの限定コラボパッケージが登場

マツモトキヨシグループ＆ココカラファイングループにて限定発売

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は、当社がアニメーショ
ン制作・ライセンス管理を行う「コジコジ」と株式会社ウテナ（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：田
頭基明）が展開するボタニカルスキンケアブランド「マジアボタニカ」によるコラボレーションの実施を決定
いたしました。2022年11月14日（月）より、限定コラボパッケージのスキンコンディショナーを全国のマツモ
トキヨシグループ、ココカラファイングループの店舗で限定販売いたします。

「マジアボタニカ」は、毎日たっぷりうるおいを補給し、調子のいい素肌へ導くボタニカルスキンケアブランド
です。乾燥による肌あれ対策としてもご使用いただける大容量化粧水の「スキンコンディショナー」は、マス
クが手放せない毎日の肌悩みにマッチし、多くの皆さまにご愛用いただいています。

そんな「スキンコンディショナー」から、「コジコジ」がデザインされた限定パッケージが登場。商品を手に
取った人がつい微笑んでしまうようなほっこり癒されるデザインとなっています。お肌の調子をととのえな
がら、「コジコジ」のデザインを見てこころも癒し、乾燥の気になる季節も元気にお過ごしください。

商品概要

商品名：マジアボタニカ スキンコンディショナー コジコジ限定コラボパッケージ
発売日： 2022年11月14日（月）
価格： 825円（税込参考価格）
容量： 500mL
商品説明 ：乾燥による肌あれを防いですこやか肌へ導く、ハトムギエキス&ハーブエキス

（すべて保湿成分）配合の大容量ボタニカル化粧水。ほんのりハーブの香り。コジコジ限定
コラボパッケージ。

※販売は、マツモトキヨシグループ・ココカラファイングループにて
※一部販売のない店舗があります

【お取扱店についてのお問い合わせ】
お問い合わせフォーム（株式会社ウテナお客様相談室）：https://www.utena.co.jp/contact/
マジアボタニカブランドサイト：https://www.utena.co.jp/magiabotanica/

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は下記のコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。
「 © さくらももこ」

参考資料

『コジコジ』について

「ちびまる子ちゃん」のさくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャグの決
定版。
舞台は“人間を楽しませる”という使命を持ったキャラクターたちが住むメルヘ
ンの国。年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲間たちが繰り
広げる日常を描いた作品です。
アニメは1997年に放送が開始され全101話のロングラン。社会風刺も盛り込ん
だアニメ独自のストーリーも多数。

公式Webサイト：https://www.cojicoji.site/
公式Twitter：https://twitter.com/cojicoji_tweet
公式YouTubeチャンネル：https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

1.ハトムギエキス＋6種のハーブエキス（保湿成分）配合。やさしいハーブの香り
ハーブエキス（保湿成分）配合。お肌をみずみずしくうるおして、乾燥による肌あれを防ぎます。
また、やさしいハーブの香りで心安らぐスキンケアタイムを提供します。

2.ニキビのもとになりにくい処方※1（ノンコメドジェニックテスト済み）
「ノンコメドジェニックテスト」を実施し、ニキビのもとになりにくい処方※1を採用しました。
弱酸性、パッチテスト済み※2で、鉱物油・着色料は一切使用していません。
※1 すべての方にニキビのもと（コメド）ができないというわけではありません。
※2 すべての方に皮フ刺激が起きないというわけではありません。

商品特徴

https://www.youtube.com/c/cojicojichannel